
第1303回例会 2018年6月6日 No.1273号

会⻑ 古⾕ 幸⼀

皆様こんにちは。お客様にはようこそお越し頂き心より感謝申し上げます。一
週間振りのご無沙汰です。月も5月から6月に変わりました。新緑の眩しい時期
から梅雨入りの時期に入って参りました。皆様には如何お過ごしでしょうか！ 
6月のロータリーは、「親睦活動」月間です。そんな中、先週末にはロータリ
ー野球大会参加の野球同好会に愛谷会員ご夫妻共々私も夫婦で応援を兼ねて参
加させて頂きました。私供は揃って人生で初めての甲子園球場に行って参りま
した。球場は勿論ですがベンチに入らせて頂きとても良い興奮を覚えました。

6月2日(土)、の前夜祭には全国より同好の士が約180名集まり盛大に開催され、全国のロータリアンへご挨拶と手土産
の“もみじ饅頭”をお渡しして参りました。北は北海道、静内ロータリークラブから西は陵北ロータリークラブ迄の野球好きで
す。懇親会後、翌日のお互いの健闘を称え合い別れました。翌日、6月3 日(日)も前日同様のに好天に恵まれ、午後14時40
分から我がチームは、滋賀県の栗東ロ ータリークラブとの戦いに臨み、後攻の我々は幸先良く2点の先取点を取り勝利への
道が出来たと思っていましたがその後、回を追う毎に相手チームに追加点を取られるも時間の関係で4回裏の最終回に望みを
託し、選手一丸となり臨みましたが残念ながら栗東ロータリークラブに勝利を譲る事と成りました。正々堂々の戦い振りで、
今一歩の頑張りに後ろ髪を引かれながらでしたが、精一杯戦いました。両クラブの選手にエールを送り、健闘を讃えたいと思
います。皆さま、ご苦労様でした。甲子園で、初めての敗戦と言う事です。応援に参加させて頂き、お役に立てなくて申し訳
ありません。有難うございました。また、次の機会に是非、頑張って頂きたいと思います。次回、また参加させて頂く機会が
有りましたら是非とも参加したいと思います。 
さて、本日の例会卓話は、堀江会員によります『熱中症について』です。先日、テレビ出演され説明をされていました。これ
から、 夏本番です。ご自身とご家族や周りの 方達の為に何かの時にはお役に立つ事と思っています、ご静聴下さい。 

会長時間



6月13日のプログラム

クラブフォーラム～次年度ガバナー公式訪問準備～

6月20日のプログラム

理事役員退任挨拶

53名

39名

14名

4名

0名

出席報告 
（例会運営委員会）

6月6日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

ご来客

ゲスト

3名

1名

来客者紹介 
（親睦家族委員会）

6月6日出席者

広島北ＲＣ

広島安佐ＲＣ

幹事報告（井上  進）

1.例会変更・休会 

・広島廿日市ＲＣ 「最終夜間例会」 

日時 6月22日（金）18:30～ ※6月18日

（月）の例会 

場所 安芸茶寮 

・広島西南ＲＣ 「最終夜間例会」 

日時 6月19日（火)18:30～ ※同日変更 

場所 ＡＮＡクランプラザホテル広島 

・広島東南ＲＣ 「最終例会・懇親会」 

日時 6月25日(月)18:30～ ※当日変更 

場所 ＡＮＡクラウンプラザホテル広島 

・広島中央ＲＣ 「最終夜間例会」 

日時 6月25日(月）18:30～ ※同日変更 

場所 半べえ 

・広島北ＲＣ 「最終夜間例会並びに新会員歓迎懇

親会」 

日時 6月28日（木）18:00～ ※同日変更  

場所 ホテルグランヴィア広島 

・広島安佐ＲＣ 「最終夜間例会」 

日時 6月28日(木）18:30～ ※同日変更 

場所 むさし 土橋店 

・広島城南ＲＣ 「最終夜間例会」 

日時 6月29日（金）18:30～ ※同日変更 

場所 メルパルク広島6Ｆ”平成” 

・広島廿日市ＲＣ 6月25日（月） 「休会」 

・広島ＲＣ 広島西南ＲＣ 広島安芸ＲＣ 6月26

日（火） 「休会」 

 

2.お知らせ 

・2018-2019年度公式訪問のご案内を配布して

おります。全員出席のご協力をお願いいたします。

出欠は回覧にてお願いいたします。 

 

3.BOX配布物 

・ロータリーの友（6月号）とガバナー月信を配布

しております。 

・2017-2018年度インターシティミーティング

報告書を配布しております。 



会員卓話

堀江正憲会員

「今の熱中症について」と「安佐南区祇園地区の4保育園、1幼稚園、1児童
館、祇園小学校（H28年）、祇園中学校（H29年）地域との緊急避難訓練」に
ついて卓話をしていただきました。

熱中症について/地域の避難訓練について

連続100％出席表彰

古谷幸一会員が25年連続100%出席され、瀬川副会長より記念品のバッジを贈
呈いたしました。おめでとうございます。

ニコニコBOX
SMILE BOX

榎木亮次会員

先日行われました広島カンツリー倶楽部のゴルフ大
会"キャプテン杯”で運良く優勝しました。楽打会の
北海道ラウンドも好調なゴルフを楽しみました。好
運に感謝!!（大枚）

竹内真一会員

楽打会の北海道ゴルフで初日に優勝しました。あり
がとうございます。（大枚）

愛谷俊治会員 石田愃夫会員 信原弘会員 瀬川長良会員

先週6/2～6/3全国ロータリークラブ野球大会で、
甲子園球場に行って来ました。対戦相手は滋賀県の
栗東ロータリークラブでした。相手チームのユニフ
ォームがまるでカープと同じだったので、我がチー
ム ヒルンでしまい負けてしまいました。古谷会長
夫妻にも応援に来ていただきました。ありがとうご
ざいました。

当日計 36.100円 1,666,311円累計


